¹⁵ Matthew 25:34, 41.

¹⁶ 1 Corinthians 2:9.

[45] abundat et nullum bonum. Nullus indignus in regno dei suscipitur: nullus uero dignus, nullus iustus ad infernum trahitur. Principalia autem sunt duo tormenta in inferno: id est frigus intolerabile et calor ignis inextinguibilis. Unde in euangelio legitur: *Illic erit fletus et stridor dentium*. Fletus nanque et liquefactio oculorum ex calore nascitur: [50] stridor uero dentium de frigore nascitur. Hinc etiam beatus Iob: *De aquis*, inquit, *nium transibunt ad nimium calorem*. De quibus scilicet duobus innumera pendent penarum genera: uidelicet sitis intolerabilis, pena famis, pena fetoris, pena horroris, pena timoris, pena angustie, pena tenebrarum, seueritas tortorum, presentia demonum, [55] ferocitas bestiarum, crudelitas ministrantium, dilaceratio immortalium uermium, uermis conscientie, ignite lacrimae, suspiria, miseria, dolor sine remedio, uincula sine solutione, mors eterna, pena sine fine, absentia Christi post uisionem eius: que sola omnia supradicta superat et (est) omnibus penis intolerabilior.

§3. Ve igitur his perenne qui subire [60] hec omnia mala et sine fine merentur pro delectabili unius hore somnio. Talis est etenim et tanta omnis huius mundi gloria ad eternam comparata gloriam. *Melius erat* eis, quod dictum est de infelice Iuda, *non nasci* quam malis suis meritis plagas inferni sustinere. Quid stultius quidue insanius est quam umbra et imagine et similitudine uere glorie et uere [65] delectationis, uere pulchritudinis, ueri decoris, ueri honoris more infantium decipi et superari, et ipsam ueram gloriam non querere, non desiderare? Quis imaginem auri in aqua ipso auro neglecto eligeret, et non statim a cunctis fatuus uel insanus esse crederetur? Quis orbem solis in speculo redditum uel in qualibet materia formatum plus diligeret [70] quam ipsum solem, et non ab omnibus derideretur? Sic ridendus, immo dolendus est quisquis huius mundi caducam gloriam, fragilem et inutilem carnis uoluntatem diligit querit contendit, eterna gloria contempta et neglectis regni celestis ineffabilibus gaudiis. Hoc commercium insipientium ualde est et miserorum et cor sanum non habentium, etiamsi [75] plage inferni non sequerentur: que nec dici possunt nec cogitari. Duplex uero plaga est abesse a regno dei et esse semper in inferno: abesse a regno Christi et cum diabolo damnari: presentiam amittere angelorum et terribilem demonum semper pati presentiam. Quantum cauere uitari metui debet, nullo modo dici potest. Quis cum sano sensu pro unius